
Contacto

Teléfono 986758006
Fax 986758013
Correo Electrónico administrador.alama@dgip.mir.es

Dirección Postal

Monte Racelo s/n
(36830) A Lama España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201900000002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2019 a
las 13:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Penitenciario de La Lama
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VLIVQVuW3Uc%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las oficinas y otras dependencias del Centro Penitenciario de
A Lama. 2019-2020

Valor estimado del contrato 99.742,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.742,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.431,46 EUR.

Clasificación CPV
90919000 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.

Plazo de Ejecución
Del 16/04/2019 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Servicios auxiliares de mantenimiento y limpieza s.l.
NIF b47037577

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.590 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VLIVQVuW3Uc%3D


Lugar

CENTRO PENITENCIARIO A LAMA

Dirección Postal

MONTE RACELO S/N
(36830) A LAMA (PONTEVEDRA) España

CENTRO PENITENCIRIO A
LAMA-PONTEVEDRA

Apertura sobre oferta económica
El día 27/03/2019 a las 11:00 horas

Lugar

Centro Penitenciario de A Lama

Dirección Postal

(36830) A LAMA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/03/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.431,46 EUR.

Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado al licitador que obtiene la puntuación mas alta
Fecha del Acuerdo 15/04/2019
Plazo de Formalización Del 16/04/2019 al 15/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 15/04/2019 a las 14:16

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2019 a las 13:58

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2019 a las 22:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CxhRFcr1HNABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003924840 |  2019-331723 | Mon, 15 Apr 2019 13:59:36:009 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37471343834034125037337753508659247000 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CxhRFcr1HNABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

